

Telegram Ojca Świętego z okazji 60 rocznicy likwidacji chorych psychicznie w szpitalu w Kobierzynie

Jego Eminencja
Ks. Kard. Franciszek Macharski
Arcybiskup Metropolita Krakowski
Kraków

23 czerwca minie sześćdziesiąt lat od tragicznego dnia, w którym hitlerowskie wojsko dokonało zagłady chorych psychicznie pacjentów szpitala w Krakowie-Kobierzynie. Nie mogę nie wspomnieć tej daty tak znaczącej dla wszystkich, którzy stają w obronie wartości życia. Tamten bowiem mord, którego ofiarą padło ponad 560 pacjentów, jest niejako symbolem dramatu, jaki dokonuje się wszędzie tam, gdzie dochodzi do głosu pogarda dla życia tylko dlatego, że jest ono obciążone słabością i cierpieniem. Z drugiej strony z mroku tamtej nocy przebija jasny promień ofiarnej miłości, która prowadziła Stanisławę Pałys, Norberta Chmielewskiego i cały personel medyczny szpitala do tego, by nie zważając na ogromne niebezpieczeństwo, uratować choćby jedno ludzkie istnienie.

Słuszną zatem była myśl, aby Kraków wspominał to bolesne wydarzenie, celebrując Mszę św. Nie tylko za dusze pomordowanych, ale także w intencji dzisiejszych chorych. Niech to będzie wielkie dziękczynienie Bogu za dar ich życia, które jest nieustannym wezwaniem do czynnej miłości ze strony otaczającego ich środowiska. Dobrze też się stało, że tej rocznicy towarzyszyć będzie międzynarodowe sympozjum zorganizowane przez polskich i niemieckich lekarzy pod tytułem: „Wartość życia – głos psychiatrów”. Trzeba, aby ten głos zabrzmiał jako przypomnienie współczesnemu światu, że Boży dar życia od poczęcia do naturalnej śmierci jest nienaruszalną wartością, bez względu na okoliczności czy też na fizyczny lub psychiczny stan człowieka.

Jednocześnie się w modlitwie z Księdzem Kardynałem i całym Kościołem w Krakowie, w szczególny sposób polecając Bogu personel i pacjentów Szpitala Specjalistycznego im. dr Józefa Babińskiego. Im wszystkim oraz tym, którzy podejmują starania, aby świadczyć o wartości ludzkiego życia, z serca błogosławię: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Watykan, 14 czerwca 2002 r.

Jan Paweł II, Papież